
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 414 de 29 de Abril de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 414 de 29 de Abril de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO: 1301.18.02/2021-PERP/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A 
DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITINGA. 

AVISO DE EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO : 1301.18.02/2021-PERP/2021
O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A 
DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITINGA

AVISO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO : 1301.18.02/2021-PERP/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A 
DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITINGA

DECRETO: 046/2021
TRATA DA CESSÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, NA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 414 de 29 de Abril de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO:
1301.18.02/2021-PERP/2021

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 1301.18.02/2021-PERP OBJETO: Registro de 
preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a demanda do Hospital Municipal de 
Itaitinga. A comissão de pregão por meio de sua Pregoeira Oficial da Prefeitura de Itaitinga, Estado do 
Ceará, torna público para cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei N. º 8.666, de 21 de junho de 1.993, 
e suas posteriores alterações que a Comissão concluiu o julgamento do PREGÃO ELETRONICO Nº 
1301.18.02/2021-PERP, OBJETO: Registro de preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
atender a demanda do Hospital Municipal de Itaitinga, declarando vencedora do LOTE 01 a empresa: 
PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIM. E SER. EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 
17.328.748/0001-10, com o valor global de R$188.401,20 (Cento e oitenta e oito mil quatrocentos e 
um reais e vinte centavos), vencedora do LOTE 02 a empresa: PROVIX COMERCIO VAREJISTA 
DE GENEROS ALIM. E SER. EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 17.328.748/0001-10, com o valor global de 
R$ 64.263,60 (Sessenta e quatro mil duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos), 
vencedora do LOTE 03 a empresa: BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 
N° 10.394.436/0001-66, com o valor global de R$ 23.983,20(Vinte e três mil novecentos e oitenta e três 
reais e vinte centavos), vencedora do LOTE 04 a empresa: PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE 
GENEROS ALIM. E SER. EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 17.328.748/0001-10 com o valor global de R$ 
204.732,40(Duzentos e quatro mil setecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos); LOTE 05 a 
empresa: PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIM. E SER. EIRELI, inscrita no CNPJ 
Nº 17.328.748/0001-10 com o valor global de R$ 62.162,00(Sessenta e dois mil cento e sessenta e 
dois reais); LOTE 06 a empresa: PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIM. E SER. 
EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 17.328.748/0001-10 com o valor global de R$ 999.999,76(novecentos e 
noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos); LOTE 07 a empresa 
WANDERLY LIMA DE AGUIAR inscrita no CNPJ Nº 03.590.562/0001-20 com o valor global de R$ 
164.850,00(Cento e sessenta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais),visto que as mesmas 
atenderam na íntegra o ato convocatório. Itaitinga-CE, 22de Abril de 2021. A Comissão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de Adjudicação :
1301.18.02/2021-PERP/2021

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 
1301.18.02/2021-PERP. OBJETO: O Registro de preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
atender a demanda do Hospital Municipal de Itaitinga, EMPRESA VENCEDORA: LOTE 01 a empresa: 
PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIM. E SER. EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 
17.328.748/0001-10, com o valor global de R$ 188.401,20 (Cento e oitenta e oito mil quatrocentos e 
um reais e vinte centavos), vencedora do LOTE 02 a empresa: PROVIX COMERCIO VAREJISTA 
DE GENEROS ALIM. E SER. EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 17.328.748/0001-10, com o valor global de 
R$ 64.263,60 (Sessenta e quatro mil duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos), 
vencedora do LOTE 03 a empresa: BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 414 de 29 de Abril de 2021

inscrita no CNPJ N° 10.394.436/0001-66, com o valor global de R$ 23.983,20(Vinte e três mil 
novecentos e oitenta e três reais e vinte centavos), vencedora do LOTE 04 a empresa: PROVIX 
COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIM. E SER. EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 
17.328.748/0001-10com o valor global de R$ 204.732,40(Duzentos e quatro mil setecentos e trinta e 
dois reais e quarenta centavos); LOTE 05 a empresa: PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE 
GENEROS ALIM. E SER. EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 17.328.748/0001-10com o valor global de R$ 
62.162,00(Sessenta e dois mil cento e sessenta e dois reais); LOTE 06 a empresa: PROVIX 
COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIM. E SER. EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 
17.328.748/0001-10com o valor global de R$ 999.999,76(novecentos e noventa e nove mil novecentos 
e noventa e nove reais e setenta e seis centavos); LOTE 07 a empresa WANDERLY LIMA DE 
AGUIAR inscrita no CNPJ Nº 03.590.562/0001-20 com o valor global de R$ 164.850,00(Cento e 
sessenta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais) ADJUDICO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 
8666/93 EM 22 DE ABRIL DE 2021. EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE- PREGOEIRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato de Homologação :
1301.18.02/2021-PERP/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 
1301.18.02/2021-PERP. OBJETO: Registro de preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para 
atender a demanda do Hospital Municipal de Itaitinga. EMPRESA VENCEDORA: LOTE 01 a empresa: 
PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIM. E SER. EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 
17.328.748/0001-10, com o valor global de R$ 188.401,20 (Cento e oitenta e oito mil quatrocentos e 
um reais e vinte centavos), vencedora do LOTE 02 a empresa: PROVIX COMERCIO VAREJISTA 
DE GENEROS ALIM. E SER. EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 17.328.748/0001-10, com o valor global de 
R$ 64.263,60 (Sessenta e quatro mil duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos), 
vencedora do LOTE 03 a empresa: BOA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 
N° 10.394.436/0001-66, com o valor global de R$ 23.983,20(Vinte e três mil novecentos e oitenta e três 
reais e vinte centavos), vencedora do LOTE 04 a empresa: PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE 
GENEROS ALIM. E SER. EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 17.328.748/0001-10com o valor global de R$ 
204.732,40(Duzentos e quatro mil setecentos e trinta e dois reais e quarenta centavos); LOTE 05 a 
empresa: PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIM. E SER. EIRELI, inscrita no CNPJ 
Nº 17.328.748/0001-10 com o valor global de R$ 62.162,00(Sessenta e dois mil cento e sessenta e 
dois reais); LOTE 06 a empresa: PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIM. E SER. 
EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 17.328.748/0001-10 com o valor global de R$ 999.999,76(novecentos e 
noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos); LOTE 07 a empresa 
WANDERLY LIMA DE AGUIAR inscrita no CNPJ Nº 03.590.562/0001-20 com o valor global de R$ 
164.850,00(Cento e sessenta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais)HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA 
FORMA DA LEI Nº 8666/93 EM 22 DE ABRIL DE 2021. DULCE VIANA MACHADO- ORDENADORA 
DE DESPESA DA SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DO PREFEITO - DECRETOS - DECRETO: 046/2021

DECRETO Nº 046/2021, DE 29 DE ABRIL DE 2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 414 de 29 de Abril de 2021

Trata da cessão de servidor público municipal, na forma que 
indica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 80, IX, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto no Convênio assinado entre o Município de 
Itaitinga/CE e o Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/CE.

DECRETA:

Art. 1º - Fica cedido a servidora Pública Municipal ANTONIA DE OLIVEIRA LIMA, brasileira, 
divorciada, portadora do RG 94002006632, CPF 480.096.103-30, com endereço na Rua Valdir 
Lopes, Centro, CEP 61.880-000, Itaitinga/CE, para exercer as suas atividades junto ao posto do 
DETRAN, no Município de Itaitinga/CE, conforme preceitua o citado convênio, sem quaisquer 
ônus para o DETRAN/CE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, Estado do Ceará, em 29 de Abril de 
2021.

PAULO CÉSAR FEITOSA ARRAIS
Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 414 de 29 de Abril de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

PAULO CESAR FEITOSA ARRAIS

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz

Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Francisco Demetrius de Sousa e Sa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=445

Página(s) 6 de 6


